герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                             № 4                       от                 19.02.14

Отчет главы муниципального  образования – главы администрации о результатах своей деятельности, работы администрации, подведомственных предприятий и учреждений, решений вопросов поставленных Советом депутатов в 2013 году.

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом МО «Бугровское сельское поселение», заслушав отчет главы муниципального образования - главы администрации о результатах своей деятельности, работы администрации, подведомственных предприятий и учреждений, решений вопросов поставленных Советом депутатов в 2013 году, Советом депутатов принято  РЕШЕНИЕ:
            1. Принять отчет главы муниципального образования главы администрации «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2013 год к сведению (приложение № 1).
2. Признать деятельность главы муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  за 2013 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бугровское сельское поселение» и вступает в силу с момента опубликования.

            5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам законности и местному самоуправлению.
     Председатель Совета депутатов                        Б.К.Мелентьев
Приложение№1

К решению Совета депутатов

№ 4 от 19. 02.2014
ОТЧЕТ ГЛАВЫ МО «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПО ИТОГАМ ЗА 2013 ГОД.

                               Уважаемые жители поселения!

  Деятельность Администрации муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в 2013 году осуществлялась в соответствии с основными направлениями социально-экономической политики Российской Федерации, в соответствии со 131 Федеральным законом РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом МО «Бугровское сельское поселение» и решениями местного Совета депутатов.
По итогам последней переписи населения на территории Бугровского сельского поселения проживает 9 102 чел.

Из них:

- пенсионеров – 1241 чел.

- участников ВОВ – 9 чел.

- жителей блокадного Ленинграда и тружеников тыла – 33 чел.

- воинов-интернационалистов – 87 чел.

- «чернобыльцев» - 12 чел.

Хочу привести еще некоторые статистические данные. На сегодняшний день в Бугровском сельском поселении проживает 29 многодетных семей и 39 семей, относящихся к категории малообеспеченных.

На учете для получения жилья состоят 125 чел.

В Бугровской средней общеобразовательной школе обучается – 452 человека. Детский сад  посещает – 150 чел. Очередь в детский сад составляет – 334 чел.

Демографическая ситуация  в поселении следующая: умерло в 2013 году – 46 человек, родилось – 54 человека. За 2013 год в Буграх отмечается интенсивный прирост численности населения по сравнению с предыдущими годами. Это связано со строительством и заселением новых многоэтажных жилых домов и миграционного прироста. В 2013 году в Буграх было сдано 58 тыс. метров квадратных жилых помещений.

     Хочу отчитаться по исполнению бюджета.
Бюджет муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2012 год был принят решением совета депутатов № 68 от 19 декабря 2012 года.

     1.В 2013 г. доходная часть бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в целом выполнена на 147%:
утверждено доходов – 89 млн.руб.,
 исполнено на 1 января 2014 года – 130 млн.руб.

      По налоговым доходам доходная часть бюджета выполнена на 132%, сверх планируемых налоговых доходов поступило 25 млн. руб.:

налог на доходы физических лиц составил 110 %,

налог на имущество  физических лиц  - 121 % ,

транспортный налог – 86 %,

земельный налог – 161 % к плановым назначениям.

     По неналоговым доходам сверх планируемых доходов поступило 9 млн. руб.: по доходам от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселения, при плане 7 млн. руб., получено 16 млн. руб.

     Доходная часть бюджета по налоговым и неналоговым платежам  в 2013 году выросла по отношению к 2012 году на 17 млн.руб. или на 17 %, а к 2011 году – на 47 млн.руб. или на 64 %
    2. Бюджет муниципального образования «Бугровское сельское поселение» по расходам на выполнение собственных полномочий за 2013 год исполнен на 99 %: утверждено  расходов – 101 млн.руб., исполнено на 1 января 2014 года – 99,7 млн.руб.  Расходы бюджета по сравнению с 2012 годом выросли на 45 %  или на 31 млн.руб
 Получателями бюджетных средств  муниципального образования «Бугровское сельское поселение»  являются три подведомственных учреждения:  МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП, МКУ «Охрана общественного порядка» МО БСП и МБУ культурно-досуговый центр «Бугры».

  На  адресную программу капитального строительства, реконструкцию и ремонту объектов МО «Бугровское сельское поселение» в 2013 году  было выделено 32 млн.руб., исполнено 31 млн.руб. или 97 %.
На мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства израсходовано 4,7млн.руб.:

- разработана проектно-сметная документация  для строительства газопроводов:

 в д.Энколово – 848 тыс.руб.,

 в д.Сярьги – 1179 тыс.руб..;

- проведена корректировка проектно-сметной документации «Реконструкция системы водоснабжения п.Бугры 3 очередь »  – 329 тыс.руб.;

- доработан генеральный план МО Бугровского сельского поселения - 456 тыс.руб.;

- проведены работы по формированию межевых  и технических планов в п.Бугры, ул.Полевая, ул.Шоссейная – 380 тыс.руб.;

- разработан инженерно-топографический план части  территории МО « Бугровское сельское поселение» для ведения дежурных карт (съемка поселения 1:5 000) – 1277тыс.руб.;

- выполнена кадастровая съемка территории,  созданы топографические  карты – 200 тыс.руб.

На мероприятия в области жилищного фонда израсходовано 1,7млн.руб.:

- отремонтрованы подъезды жилых домов по ул.Шоссейная, д.10, ул.Парковая, д.2 - 248 тыс.руб.;

- установлены  поручни на лестничных пролетах ул.Шоссейная. д.28  – 19 тыс.руб.;

- заменены лежаки ХВС и ГВС жилых домов на ул.Шоссейная, д.10 – 337тыс.руб.;

-  отремонтированы муниципальные квартиры ул.Полевая, д.14, кв.98, кв.203, ул.Полевая. д.16, кв.100 – 603 тыс.руб.

- приведен в соответствие  тепловой пунктжилого дома ул.Шоссейная, д.10  – 75 тыс.руб.;

- проведен частичный ремонт муниципальных квартир отремонтированы вд.Энколово - 151 тыс.руб.;

- произведена очистка кровель от снега и  наледи жилых домов в п. Бугры, ул. Шоссейная, ул. Школьная, ул. Полевая, ул. Парковая, Зеленая, Новая, Клубный пер., Средний пер., д. Порошкино, д. Энколово – 200 тыс.руб.;

-выполненотехнологическое присоединение построенного внутреннего газопровода в муниципальных жилых   домах  д. Порошкино – 67 тыс.руб.

На мероприятия в области коммунального хозяйства израсходовано 17,1млн.руб.:

- выполнен ремонт фасада котельной № 29 в п.Бугры – 1650тыс.руб.;

- выполненремонт системы ГВС в котельной № 61 п.Бугры и техническое освидетельствование котла №4  - 2065 тыс.руб.;

- выполненремонт наружного водопровода  в пос.Бугры,  ул.Шоссейнаямежду жилымидомами 17-23, 35-41, от школы  по ул. Полевая до ул.Шоссейная, д.1– 3670тыс.руб.;

- выполненремонт повысительной насосной станции пос. Бугры ул.Шоссейная, дом 32 А  – 370тыс.руб.;

- выполненремонт кровли резервуара питьевой воды пос. Бугры  – 413тыс.руб.;

- выполненремонт наружной канализации пос. Бугры ул. Шоссейная, дом 32 – 630 тыс.руб.;

- проложена  трасса ГВС пос. Бугры ул. Шоссейная д .3, д.5 –3000тыс.руб;

- проведен гидравлический расчет сетей ГВС  п.Бугры на основании расчета проведена наладка тепловых сетей ГВС, разработаны схемы сетей по водоснабжению и водоотведению п.Бугры– 1422 тыс.руб.;

- ремонт скважины(колодца питьевой воды) в д.Энколово – 82 тыс.руб.;

- выполнена  контрольно – исполнительная съемка,   построенных трубопроводов ХВС– 256 тыс.руб.;

- строительство трубопроводов ХВС длиной 335м и длиной 240м в пос. Бугры – 3318 тыс.руб.;

- демонтирована канализационная насосная станция по ул. Шоссейной у ж.д. 32 в п.Бугры – 99 тыс.руб.

На мероприятия в области благоустройства поселения израсходовано 26,1 млн. руб.:

- выполнен ремонт спортивной площадки в д.Энколово  – 659 тыс.руб.;

- установлены  детские площадки в п.Бугрыво дворах на ул.Школьная, д.4, ул.Шоссейная. д.10, во дворе ул.ул. Полевая д.10– 1981 тыс.руб.;

- обустроена стоянка для автомобилей автостоянок в п.Бугры, ул.Школьная, д.4 –471тыс.руб.,

- асфальтирование территории  в п.Бугры, ул.Шоссейная, ул. Полевая – 3345 тыс. руб.;

- установлено ограждение газонов жилых домов ул. Полевая, д.6, д.8, д.9, д.10, ул. Шоссейная, д.6/1, 12., 20, д.24, д.30, д.32, ул.Школьная, д.4,  Средний пер, д.5, ул.Зеленая, д.1, д.Энколово – 1433 тыс.руб.;

- устройствопешеходной дорожки д. Порошкино – 237 тыс. руб.;

- построены павильоны ТБО в п.Бугры, ул.Полевая, 1, ул.Шоссейная, 33, ул.Зеленая КПП-2, ул.Школьнаяд.4, д.Порошкино – 2020 тыс.руб.;

- вывезено мусора и крупногабаритных отходов – 1 297 тыс.руб.;

- ликвидировано несанкционированных свалок –2 258 тыс.руб.;

- потрачено на прием и размещение твердо-бытовых отходов – 1 498 тыс.руб.;

- уборкамеждомовой территории в п.Бугры – 1618 тыс. руб.;

- была проведена стрижка деревьев и  удалены деревья –угрозы  на территории сельского поселения (п.Бугры, ул.Шоссейная, д.1, д.10, д.14, д.24, д.28, д.30, ул. Полевая,4, д.Савочкино, д. Сярьги)   - 474 тыс.руб.;

- текущее содержание и обслуживание сетей уличного освещения 1 200тыс.руб.;

- потрачено на ремонт и строительство новых линий уличного освещения – 2 397 тыс. руб.;

- оплата счетов за электроэнергию на  уличное освещение территории МО «Бугровское сельское поселение» - 1680 тыс.руб.;

-  для нужд МО был  приобретен автомобиль КАМАЗ – 2712 тыс.руб.

На содержание автомобильных дорог общего пользованияизрасходовано 6,6млн.руб.:

- произведен ямочный ремонт муниципальных дорог – 1203 тыс.руб.;

-   разработана схема организации дорожного движения муниципального образования  - 500 тыс. руб.;

- разработана проектно-сметная документация на капитальный ремонт дорог в п. Бугры (ул. Школьная, ул. Полевая. ул. Новостроек, ул. Нижняя, Гаражный проезд) – 3700 тыс.руб;

- проведена паспортизация дорог общего пользования  в границах населенных пунктов на территории  МО «Бугровское сельское поселение» – 1030 тыс. руб.;

-  израсходовано на механизированную  уборку внутрипоселковых дорог, кроме п. Бугры) – 200 тыс. руб.

Отчет о проделанной работе Муниципального казенного учреждения «Охрана общественного порядка» МО «Бугровское сельское поселение»

 За 2013 год сотрудниками Муниципального казенного учреждения "Охрана общественного порядка" составлен регламент работы, в котором особое внимание было уделено охране общественного порядка на территории МО "Бугровское сельское поселение".

За отчетный период сотрудниками МКУ «ООП» проведено порядка 24 профилактических бесед с владельцами частных ларьков, магазинов, торговых точек, расположенных на территории Бугровского сельского поселения, на предмет обнаружения подозрительных предметов, с целью недопущения террористических актов.

Также с указанными лицами проведены разъяснительные беседы по соблюдению статьи  4.1 Закона Ленинградской области от 02.07.2003 г. № 47-ОЗ “Об административных правонарушениях на территории Ленинградской области”. В результате совместной работы с административной комиссией по выявлению правонарушений, к административной ответственности было привлечено  17 правонарушителей, составлено 21 предупреждение.

Собственными силами МКУ "ООП" было осуществлено обеспечение общественной безопасности на массовых мероприятиях.

Совместно с участковым уполномоченным 87 отдела полиции проведено 24 патрулирования, с целью пресечения административных правонарушений  и выявления лиц в нетрезвом состоянии на территории поселка Бугры. В результате предотвращено 42 правонарушения. Также  оказана помощь по раскрытию 7 краж.

          С местными жителями Бугровского сельского поселения проведены профилактические беседы по фактам  краж и угона личного автотранспорта, при этом разъяснен порядок обращения, по данным фактам, в 87 отдел полиции Всеволожского УВД, с указанием номера телефона дежурной части. В результате профилактической работы на территории пос. Бугры была выявлено 6 угнанных автомашин, которые были переданы для дальнейшего разбирательства сотрудникам полиции, осуществлена помощь в раскрытии 11 преступлений, задержано 4 человека.

Проведены 24 проверки развлекательных заведений на территории МО "Бугровское сельское поселение"  на предмет не соблюдения общественного порядка в ночные часы работы. Владельцы предупреждены об ответственности, в случае нарушения общественного порядка.
          В здании опорного пункта МКУ "ООП" п. Бугры  регулярно проводился прием граждан с 9 до 18 часов,  обращающихся по различным вопросам связанным с нарушением общественного порядка,  с которыми проведены юридические консультации и оказана помощь в их решении.

Оказана посильная помощь в решении бытовых проблем у пенсионеров и инвалидов на территории поселения.

         По итогам 2013 года  проведено 4380 патрулирований.

Регулярно проводились проверки мест проживания не легальных иммигрантов, о всех выявленных нарушениях сообщено в УФМС по Всеволожскому району. В результате данных проверок сотрудниками УФМС составлено 25 протоколов. Проводились осмотры мест благоприятных для скопления лиц БОМЖ.

При помощи администрации МО "Бугровское сельское поселение" закуплены и установлены камеры наружного видеонаблюдения, отлажена и ведется запись, благодаря чему многие преступления и правонарушения были своевременно предупреждены или раскрыты.
Проводились  проверки и обследование подвальных и чердачных помещений   жилых домов,  коллективных автостоянок, ликвидирована несанкционированная торговля по ул. Шоссейной.

Благодаря эффективной  работе МКУ "Охрана общественного порядка" на территории МО "Бугровское сельское поселение" значительно снизился рост правонарушений и преступлений среди жителей поселения.

           Отчёт о деятельности АМУ КДЦ «Бугры»  в 2013 году
    В период 2013 года автономное муниципальное учреждение культурно – досуговый центр «Бугры» работало в соответствии с муниципальным заданием, планом собственных мероприятий и Положений различных фестивалей, конкурсов и курсов.

    Всего в 2013 году  на базе АМУ  КДЦ «Бугры» и силами сотрудников АМУ КДЦ «Бугры» было проведено более 66 мероприятий.

     Мероприятия в общей сложности посетило 10 996 человек (2012 год – 6 206), что свидетельствует, что мероприятия становятся востребованными среди жителей п. Бугры.

     В течение 2013 года на базе АМУ КДЦ «Бугры» функционировало 30 формирований по разным направлениям культурно – досуговой деятельности: хореографическое, вокальное, хоровое, изобразительной деятельности и так далее.

       В формированиях в течение года занималось 363 человека.

        В течение года формирования культурно – досугового центра приняли участие в 27 различных конкурсах, во многих из них ребята занимали призовые места.

       Развивается и спортивная деятельность. Традиционно в течении года ведутся занятия по футболу, волейболу, шахматам и скандинавской ходьбе на бесплатной основе.
         За 2013г проведены такие спортивные мероприятия, как лыжный кросс, соревнования по шахматам, теннису, дартсу, праздник «Папа, мама, я – спортивная семья» и многое другое. Каждый год наше поселение принимает участие в районных туристических слётах.

      В летний период по традиции Бугровские ребята работали в трудовой бригаде по благоустройству территории посёлка и школы. На базе оздоровительного лагеря «Надежда»  культурно-досуговым центром «Бугры» проводились соревнования по футболу и теннису, организовывались экскурсионные поездки.

      Во время летних каникул наши дети бесплатно отдыхали и занимались туризмом в Архызе. Побывали ребята и в Болгарии, где отдых на море сочетался с культурными и спортивными мероприятиями.

             Коллективы художественной самодеятельности, в частности хореографический ансамбль «Солнышко», хореографическая группа «Зёрнышки», вокально – эстрадная группа «Aplaus» и вокальный ансамбль «Браво» заслужили уважение, популярность и востребованность не только внутри МО «Бугровское сельское поселение», но и на площадках района.

       В целом работа АМУ КДЦ «Бугры» оценивается на «хорошо».